1

OFÍCIO VEREADOR Nº 092/2021

São Roque, 05 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência
no sentido de verificar a possibilidade da realização de Coleta de Lixo
diária na região da Av. Bandeirantes.

Este pedido encontra fundamento na reivindicação
de empresários, que produzem diariamente detritos nos comércios que ali estão
localizados. Vale destacar que a região cresceu nos últimos anos e hoje conta
com grande número de restaurantes e bares, sendo assim a passagem diária da
coleta poderia diminuir o acúmulo de lixo dentro dos estabelecimentos e a
possibilidade de contaminação dos alimentos produzidos.

Prova dos transtornos ali existentes é a existência de
uma caçamba que fica localizada na esquina da Av. Bandeirantes com a Rua
Jorge Velho, local onde se acumula lixo e gera um cheiro forte.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 05/01/2021 - 15:35 179/2021   /cmj-